



INDENRIGS- OG SUNDHEDSMINISTERIET

Sundhedsudvalget 2022-23 (2. samling)
SUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 462
Offentligt

Slotsholmsgade 10-12
DK-1216 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundhedsudvalg

Dato: 25-09-2023
Enhed: SPOLD
Sagsbeh.: DEPSAW
Sagsnr.: 2023-356

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 462 (Alm. del), som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 7. juni 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF).

Spørgsmål nr. 462:

"I Sundhedsstyrelsens akutanbefalinger fra 2020 beskrives det, at alle patienter med akut opstået hjertesygdom, der modtages på et akutsygehus, bør kunne få foretaget en vurdering af en speciallæge i kardiologi inden for "kort tid" - altså at lægen kan være fysisk til stede hos patienten inden for maksimalt 30 minutter fra tilkald. Vil ministeren give en status på, i hvilket omfang de enkelte akuthospitaler lever op til denne anbefaling for nuværende?"

Svar:

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har til brug for min besvarelse indhentet bidrag fra Danske Regioner, der oplyser følgende:

"Det fremgår af anbefaling 26 i Sundhedsstyrelsens anbefalinger for organisering af en akutte sundhedsindsats, at "Der skal være mulighed for assistance inden for kort tid fra intern medicin: kardiologi; såfremt akutsygehuse med særlig geograf, ikke har mulighed for dette, skal der etableres formaliseret samarbejde med andet akutsygehus omkring telemedicinsk løsning, hvormed der sikres mulighed for direkte kontakt til speciallæge i intern medicin: kardiologi inden for kort tid."

Det er Danske Regioners indtryk, at der på akuthospitalerne er fundet løsninger for at sikre den relevante kardiologiske assistance døgnet rundt jf. Sundhedsstyrelsens anbefalinger for organisering af den akutte sundhedsindsats. Danske Regioner har ikke en aktuel status for vagtberedskabet på de enkelte akuthospitaler."

I den forbindelse har mit ministerium desuden indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen, der oplyser følgende:

./.

"Sundhedsstyrelsen har i anden anledning indhentet oplysninger om det kardiologiske vagtberedskab på akutsygehuse, jf. bilag. Oplysningerne er indhentet i ultimo 2021. Der kan således være oplysninger som ikke er aktuelle. Der er ikke alle steder oplysninger om muligheden for at foretage akut ekkokardiografi inden for kort tid."

Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra Danske Regioner og Sundhedsstyrelsen. I den forbindelse noterer jeg mig, at det af vedlagte oversigt fremgår, at størstedelen af akutsygehuse lever op til Sundhedsstyrelsens anbefalinger om, at patienter der modtages på akutsygehus, kan få foretaget en vurdering af speciallæge i kardiologi inden for kort tid, dvs. inden for maksimalt 30 minutter fra tilkald.

Jeg noterer mig dog også, at den senest opgørelse over akutsygehusenes kardiologiske vagtberedskab er foretaget på baggrund af oplysninger indhentet ultimo 2021, hvorfor oversigten ikke nødvendigvis er et retvisende billede af, hvordan akutsygehuse lever op til Sundhedsstyrelsens anbefalinger i dag.

Imidlertid noterer jeg mig Danske Regioners vurdering af, at der på akuthospitalerne er fundet løsninger for at sikre den relevante kardiologiske assistance døgnet rundt i forhold til Sundhedsstyrelsens anbefalinger fra 2020.

Med venlig hilsen

Sophie Løhde